
 

 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 
 23-я сессия 3-го созыва 

 

    РЕШЕНИЕ 

17 декабря 2025 года                                                                              № 365 

 

О согласовании администрации Белогорского района  

Республики Крым отчуждения земельного участка 

 

В соответствии с подпунктом 8 пункта 2 статьи 39.3 Земельного 

кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 20 марта 2025 года               

№ 33 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

единой системе публичной власти»,  постановлением Совета министров 

Республики Крым от 28 декабря 2019 года № 821 «О порядке определения 

размера арендной платы, размера платы за сервитут, в том числе 

публичный, размера цены продажи земельных участков, находящихся в 

собственности Республики Крым, размера платы за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных 

участков, находящихся в собственности Республики Крым, и признании 

утратившим силу постановления Совета министров Республики Крым от 

12 ноября 2014 года № 450», Уставом муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым, Порядком владения, пользования и 

распоряжения муниципальной собственностью муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым Администрацией 

Белогорского района, утвержденным решением  Белогорского районного 

совета  от 6 мая 2015 года № 225, Порядком приобретения и отчуждения 

муниципального имущества муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым, утвержденным решением Белогорского 

районного совета Республики Крым  от 4 июня 2015 года      № 248, на 

основании заявления Крестьянского (фермерского) хозяйства 

«Мичуринское» от 15 декабря 2025 года, заявления Общества с 

ограниченной ответственностью «Феникс» от 15 декабря 2025 года, 

ходатайства администрации Белогорского района Республики Крым от  16 

декабря 2025 года № 14410/01-18, 

 

 

 



 

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать администрации Белогорского района Республики 

Крым отчуждение земельного участка, с кадастровым номером 

90:02:140301:1171, площадью 50000 +/- 78 кв.м., кадастровой стоимостью 

632000 руб., расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Республика Крым, Белогорский р-н, Мичуринское сельское поселение, за 

границами населенных пунктов, за плату без проведения торгов 

Крестьянскому (фермерскому) хозяйству «Мичуринское». 

2. Согласовать администрации Белогорского района Республики 

Крым отчуждение земельного участка, с кадастровым номером 

90:02:140301:1226, площадью 16818 +/- 45 кв.м., кадастровой стоимостью 

858821,26 руб., расположенного по адресу: Республика Крым, р-н 

Белогорский, с Мичуринское, ул. Центральная, 1Б, за плату без проведения 

торгов Обществу с ограниченной ответственностью «Феникс». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 

информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым  

и подлежит размещению на официальном сайте муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на портале 

Правительства Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru. 

 

  

 

Председатель Белогорского 

районного совета                                                                                 А.А. Бугай 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


